第２９回運営推進会議議事録

小規模多機能型居宅介護花みずき

１. 日時 平成２７年  ５月 ２７日（水）１３時５０分～１４時３０分

２. 場所 花みずき デイルーム

３. 出席者

西区第一地域包括 太田   様

琴似中央西町内会 本間 卓 様

 長谷川  様

 藤村   様

（株）さくら生活サポート 代表取締役   中井 朗友

花みずき 管理者     清水 陽子

サービス付き高齢者向け住宅ことひら 相談員     浦野 治夫

４. 議題

①活動報告

  1）サービスの提供内容

    現在のご利用状況

       ３月  登録者数  ２５名

         通い 延４５０名  泊まり 延１５５名 訪問 延５０９名

       ４月  登録者数  ２４名

         通い 延４３１名  泊まり 延１５８名 訪問 延４９５名

       ５月２７日現在  登録者数 ２２名

      ※６月、７月に新規利用者様登録予定です。

2）長期 泊まり利用の状況について

   現在はお泊りサービスを利用されているご利用者様は５名です。連泊されておりますご利用者様

は４名になります。

・ご自宅に帰るのが困難な状況で、他施設に申込手続きをされたご利用者様が２名。

・他施設の空きがなく緊急でお泊りサービスを利用しておりますが、ご本人様の状況をみつつ春以降に

 他施設検討の方が１名。新規の施設を検討中。

・一人暮らしのため冬期間は連泊されている方が１名。体調をみながら春以降は帰宅予定。

３）行事実施状況について

  事業所内

  《季節の行事》

     ４月１３日 お弁当昼食会

     ４月１６日 おにぎり作り

     ４月末～５月 お花見

     ５月７日 かしわ餅作り

    ・予定・

６月は外出行事を行います。今年は近郊のロッテリアにお出かけします。

今年も町内会の長谷川さんのご協力のもと鉢植えを行います。

    《毎月のレクリエーション》

・誕生会（個別に行っています）手作りのカードとお菓子、プレゼントでお祝いしました。

     ・生け花クラブ （希望者 １０～１２名参加）

     ・書道クラブ

４）研修報告

   ４月 職業倫理・法令遵守について

   ５月 非常災害・防災について

②その他

  ・今後の自己評価、外部評価について

  ・中学生の職場体験受入れ

 ③質疑応答

今年度より、包括支援センターの担当が太田さんに変更。

清水より

自己評価、外部評価について説明。

４月の法改正で自己評価、外務評価の方法が変更となったため一連の流れと書類について説明を行う。

次回の運営推進会議前までに必要書類を郵送させていただき、外部評価を実施する。

町内会の方からは、花みずきの細かな所までは把握できないため評価するのは大変難しい等とのご意見をいただく。

事業所としても研修を行い勉強しながら自己評価をすすめており、職員も 1人ひとりが普段の業務を振り返ること

で新たな気付きがでてきている。今より、より良いケアが提供できるようにご協力をお願いする。

6 月に鉢植えを行う予定。町内会の長谷川様のご協力のもとにすすめていく。

中井より

４月からの法改正で介護報酬が減額し収入が大幅に減る。一方で行わなくてはいけないことが増加し事業所としては

苦しい所ではあるが、ご利用者様にはご迷惑がかからないよう現在のサービス内容を維持していきたい。

町内会本間様より

7 月 26 日に町内会で焼肉を行いますので、ぜひ参加ください。